
Objekttyp: Advertising

Zeitschrift: Nebelspalter : das Humor- und Satire-Magazin

Band (Jahr): 79 (1953)

Heft 27

PDF erstellt am: 09.05.2024

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.
Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.
Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss
Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot
zugänglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch



Was diese 4 gemeinsam?

Er freut sich über die

Leistungen seiner Maschine;

kein Bergpass trotzt ihm.

Er ist glücklich, jetzt auf

allen Fahrten einer grossen
Zahl von BP SCOOTER"

Tankstellen zu begegnen. -

Automatische Mischsäulen

machen endlich Schluss

mit der lästigen, unsauberen

Benzin/Öl Pantscherei

Sie ist in ihren Roller
verliebt und kümmert sich wenig

um Mechanismus und

Schmierprobleme. Sie tankt

an der BP SCOOTER"
Station, weil ihr der MIXO-

BOY ein automatischer

Mischapparat imponiert.

Er stellt in kürzester Zeit

jedes Mischverhältnis her

und ist die Sauberkeit selbst

Für ihn Ist der Motorroller
ein guter, williger
Arbeitskamerad. Sorgfältige
Behandlung und Pflege der

Maschine erhalten ihm die

wertvolle Freundschaft.

Seit er zur BP SCOOTER"

Station fährt und ENERGOL

2-Takter tankt, kann er sich

noch mehr als bisher auf

seinen Scooter verlassen

Er hegt und pflegt seine

Maschine, kennt sie durch und

durch, feilt unermüdlich an

der Fahrtechnik. Seine

Boxe: die BP SCOOTER "-

Tankstelle; sein getreuer

Helfer: der freundliche BP

Tankwart; seine Ölmarke:

BP ENERGOL 2-Takter, das

speziell für Zweitaktmotoren

geschaffene Schmieröl

Sie haben es herausgefunden: alle

vier sind von einer bahnbrechenden

Neuerung begeistert. Wie der

Automobilist, erfreut sich endlich auch

der Scooter-Fahrer zweckmässiger |

technischer Einrichtungen. Über

250 BP Stationen sind bereits mit

automatischen Mischapparaturen

eingerichtet. Profitieren Sie davon!

An jeder BP Tankstelle erhalten Sie

gratis die praktische Taschenkarte
der Schweiz für Scooter-Fahrer '

ENERGOL

das Spezialschmieröl für Zweitaktmotoren

schützt Ihren Motor und

schenkt ihm lange Lebensdauer

Hotels, in denen Sie sich wohl fühlen

Ein herrlicher Fleck Erde auf 1800 m, mit dem es die Sonne gut

meint Mit seinem berühmten Höhenklima so recht geschalten tür

Spiel und Erholung Das ideale Ziel tür Familienferien, abseits der

Heerstrafje und doch leicht erreichbar * Ungebundenes Wandern

und Bummeln durch blumige Alpen und schattige Wälder Netler

gesellschaftlicher Betrieb

Kinderheime und Töchter-Institut. Gratis-Kindergarten. Strandbad -

Golf - Tennis - Forellenfischen - Sesselbahn - Konzerte - Kursaal.

Holel

Tagespauschalpreis
ab 3 Tagen *

minimal maximal

Tagespauschalpreis

Alexandra Golfhotel
Hof Maran
Post- und Sporthotel
Seehof
Anita
Belvedere und i

Tanneck /
Carmenna
Gentiana
Hof Arosa
Merkur
Streiff-Juventas
Surlej
Suvrelta

90
100

70
110

30

40
30
60
40
50
40
40

Fr.
18.
19.
18.50
1».
16.
16.50
14.50
17.
15.50
15.50
17.
17.
17.
17.

Fr.
23.
25.
24.
25.
21.
21.
18.50

22.
18.50
18.50

22.
22.
22.
22.

ab 3 Tagen *

Holel Betten minimal maxima

Fr. Fr.
Central 30 14.50 17.50

Gspan 14 12.50 15.50

Hohe Promenade 18 15. 18.50

Quellenhof 30 15. 18.
Victoria 30 14.50 17.50

Hubelsee, garni 35 Z immer 4.50 b. 8.

* für Zimmer ohne Privatbad

Auskünfte und den schönen Aroser Farbenprospekt mit

Sportprogramm durch die Hotels, Reisebüros und die Kurverwaltung
Arosa. Tel. (081) 3 16 21.

o$ ©

Sommer ebenso schön nder- und Blumenparadies

27


	...

