**Zeitschrift:** Nebelspalter : das Humor- und Satire-Magazin

**Band:** 79 (1953)

Heft: 27

Werbung

### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

#### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

#### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

**Download PDF:** 30.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

# Was



Er freut sich über die Leistungen seiner Maschine; kein Bergpass trotzt ihm. Er ist glücklich, jetzt auf allen Fahrten einer grossen Zahl von "BP SCOOTER" Tankstellen zu begegnen. -Automatische Mischsäulen machen endlich Schluss mit der lästigen, unsauberen Benzin/Öl Pantscherei



# haben



Sie ist in ihren Roller verliebt und kümmert sich wenig um Mechanismus und Schmierprobleme. Sie tankt an der "BP SCOOTER" Station, weil ihr der MIXO-BOY - ein automatischer Mischapparat - imponiert. Er stellt in kürzester Zeit jedes Mischverhältnis her und ist die Sauberkeit selbst



Sie haben es herausgefunden: alle vier sind von einer bahnbrechenden Neuerung begeistert. Wie der Automobilist, erfreut sich endlich auch der Scooter-Fahrer zweckmässiger technischer Einrichtungen. - Über 250 BP Stationen sind bereits mit automatischen Mischapparaturen eingerichtet. Profitieren Sie davon!

# diese 4



Für ihn ist der Motorroller ein guter, williger Arbeitskamerad. Sorgfältige Behandlung und Pflege der Maschine erhalten ihm die wertvolle Freundschaft. -Seit er zur "BP SCOOTER" Station fährt und ENERGOL 2-Takter tankt, kann er sich noch mehr als bisher auf seinen Scooter verlassen





An jeder BP Tankstelle erhalten Sie gratis die praktische "Taschenkarte der Schweiz für Scooter-Fahrer"

# gemeinsam?



Er hegt und pflegt seine Maschine, kennt sie durch und durch, feilt unermüdlich an der Fahrtechnik. - Seine Boxe: die "BP SCOOTER"-Tankstelle; sein getreuer Helfer: der freundliche BP Tankwart; seine Ölmarke: RPENERGOL 2-Takter, das speziell für Zweitaktmotoren geschaffene Schmieröl



# ENERGOL 2-TRAKTER

das Spezialschmieröl für Zweitaktmotoren schützt Ihren Motor und schenkt ihm lange Lebensdauer

> reis mal

Ein herrlicher Fleck Erde auf 1800 m, mit dem es die Sonne gut meint 🛪 Mit seinem berühmten Höhenklima so recht geschaffen für Spiel und Erholung \* Das ideale Ziel für Familienferien, abseils der Heerstraße und doch leicht erreichbar \* Ungebundenes Wandern und Bummeln durch blumige Alpen und schattige Wälder \* Netter gesellschaftlicher Betrieb \*

Kinderheime und Töchter-Institut. Gratis-Kindergarten, Strandbad – Tennis – Forellenfischen – Sesselbahn – Konzerte – Kursaal.

## Hotels, in denen Sie sich wohl fühlen

Hotel	Tagespauschalpreis ab 3 Tagen * Betten minimal maximal			Hotel	Betten	Tagespauschalpreis ab 3 Tagen * minimal maximal	
Holei	Bellen		F.			Fr.	Fr.
) C-111-1-1	90	Fr. 18.—	Fr. 23.—	Central	30	14.50	17.50
Alexandra Golfhotel	100	19.—	25.—	Gspan	14	12.50	15.50
Hof Maran		18.50	24.—	Hohe Promenade	18	15.—	18.50
Post- und Sporthotel	110	19.—	25.—	Quellenhof	30	15.—	18.—
Seehof	30	16.—	21.—	Victoria	30	14.50	17.50
Anita	30	16.50	21.—	Hubelsee, garni	35 7	Zimmer 4.5	0 b. 8.—
Belvédère und }	70	14.50	18.50	* für Zimmer ohne	Privatba	be	
Carmenna	40	17.—	22.—				
Gentiana	30	15.50	18.50			1	
Hof Arosa	60	15.50	18.50				

Auskünfte und den schönen Aroser Farbenprospekt mit Sport-programm durch die Hotels, Reisebüros und die Kurverwaltung Arosa. Tel. (081) 3 16 21.





Kinder- und Blumenparadies Ein Sommer ebenso schön

Merkur Streiff-Juventas Surlej Suvretta